РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «28» сентября 2020 г.               № 281

О начале отопительного сезона 2020-2021 годов на                                    территории городского поселения г.Краснослободск
Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в целях оперативного решения вопросов по пуску котельных, отопления жилых домов, школ, детских дошкольных учреждений, больниц и обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, п о с т а н о в л я ю:
   1. Началом отопительного сезона 2020-2021 годов считать пятые сутки устойчивого понижения среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8 ºС и ниже в течение пяти суток подряд, но не позднее 15 октября 2020 года.
   2. Рекомендовать директору МУП «Тепловые Сети городского поселения г.Краснослободск»:
  2.1. Организовать подтопку социально-значимых объектов до начала отопительного сезона руководствуясь:
- требованиями к температурному режиму в дошкольных образовательных организациях, определяемыми санитарными нормами и правилами;
- требованиями к температурному режиму в образовательных учреждениях, определяемыми санитарными нормами и правилами;
- требованиями к температурному режиму в организациях, осуществляющим медицинскую деятельность, определяемыми санитарными нормами и правилами.
  2.2. Обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений здравоохранения, образования, жилищного фонда.
  2.3. С 01 октября 2020 года обеспечить ежесуточное предоставление информации по пуску котельных, подключению отопления жилых домов, школ, детских дошкольных учреждений и больниц (с указанием по каждому неподключенному объекту причин, принимаемых мер, ответственных и сроков исполнения) в комитет по строительству и ЖКХ администрации Среднеахтубинского муниципального района по телефону 5-11-68; 5-34-58 и администрацию городского поселения г.Краснослободск по телефону     6-14-32.
   4. Рекомендовать директорам управляющих и обслуживающих компаний на период начала подачи тепловой энергии с 15 по 20 октября 2020 года организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад.
  5. Постановление  опубликовать на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск и разместить на информационных стендах.
  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
  7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
г. Краснослободск

     В.В. Сурков